[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2015 г.                                     №87                                             с. Киевка
«Об исполнении бюджета

Киевского сельского поселения

Ремонтненского района за 3 квартал 2015 года»

         В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 29 Решения собрания депутатов от 31.10.2011 №109 «Положения о бюджетном процессе в Киевском сельском поселении Ремонтненского района»

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Киевского сельского поселения за 3 квартал 2015 года по доходам в сумме 5662,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 5549,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Киевского сельского поселения) в сумме 112,7 тыс. рублей, сведения о ходе исполнения бюджета Киевского сельского поселения за 3 квартал 2015 года.

    Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 3 квартал 2015 года является Администрация Киевского сельского поселения.
2. В целях информирования населения Киевского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за 3 квартал 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 3 квартал 2015 года в Собрание депутатов Киевского сельского поселения
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Макарову А.А.
      Глава Киевского
      сельского поселения                                                                       Г.Г.Головченко

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению
Администрации Киевского
сельского поселения

от 12.10.2015г. №87
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета

Киевского сельского поселения за 3 квартал 2015 года

          Исполнение бюджета Киевского сельского поселения за 3 квартал 2015 года составило по доходам в сумме 5662,3 тыс. рублей, или 68,5 процента к годовому плану и по расходам в сумме 5549,6 тыс. рублей, или 67,1 процентов к годовым назначениям. Профицит бюджета по итогам 9 месяцев 2015 года составил в сумме 112,7 тыс. рублей.

         Показатели бюджета Киевского сельского поселения за 3 квартал 2015года прилагаются.

         Налоговые и неналоговые доходы бюджета Киевского сельского поселения исполнены в сумме 1187,6 тыс.рублей или 54,8 процентов к годовым бюджетным назначениям, что выше уровня соответствующего показателя прошлого года на 310,9 тыс. рублей. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года по причине уплаты задолженности по налогу на доходы физических лиц, колхозом племзаводом «Киевский». Наибольший удельный вес в структуре доходов составили: налог на доходы физических лиц – 561,8 тыс. рублей или 47,3 процентов земельный налог – 320,7 тыс. рублей или 27,0 процентов и акцизы на нефтепродукты – 144,6 тыс. рублей или 12,2 процентов.

Безвозмездные поступления за 3 квартал 2015 года составили 4474,7 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения:

Расходы на общегосударственные вопросы за 3 квартал 2015 года составили 2646,7 тыс. рублей, что составляет 66,4 процентов от планов на год (3987,1 тыс. рублей).
обеспечение деятельности учреждений культуры –  1822,1 тыс. рублей, что составляет 65,7 процента от годового плана (2773,5 тыс. рублей);

мероприятия в области коммунального хозяйства поселения – 869,3 тыс. рублей, что составляет 79,2 процентов (1097,7 тыс. рублей).
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

В составе бюджета поселения расходы на заработную плату исполнены в объеме 3868,6 тыс. рублей, или 66,4 процентов расходов бюджета за 3 квартал 2015 года, в том числе на заработную плату бюджетных учреждений на сумму 1724,3 тыс. рублей.

	Приложение

	к сведениям о ходе

	исполнения бюджета

	Киевского сельского поселения

 за 3 квартал 2015 года

	ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета

	                        Киевского  сельского поселения за 3 квартал 2015 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2167,3
	1187,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1483,5
	561,8

	Налог на доходы физических лиц
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
Производимым на территории Российской Федерации
	1483,5
                175,8

175,8
	561,8

144,6
144,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10,3
	8,3

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	5,3
	8,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	5,0
	0,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	368,5
	339,7

	Налог на имущество физических лиц
	15,2
	19,0

	Земельный налог
	353,3
	320,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,0
	19,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,0
	19,7

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	101,2
	101,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности поселения (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	101,2
	101,6

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0
	0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0
	0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	0
3,0
3,0
	0
3,7
3,7

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	20,0
	8,2

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	20,0
	8,2

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	20,0
	8,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6099,8
	4474,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6099,8
	4474,7

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5028,0
	3620,2

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и   муниципальных    образований   (межбюджетные субсидии)
	0,0
	0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	59,5
	59,5

	Иные межбюджетные трансферты
	                    1012,3
	795,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8267,1
	5662,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3987,1
	2646,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	795,5
	549,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3074,9
	1987,9

	Резервные фонды
	5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	111,7
	109,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	59,3
	              43,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	59,3
	43,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5,0
	0,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	5,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	252,4
252,4
1097,7

	76,6
76,6
869,3

	Коммунальное хозяйство
Благоустройство
	861,0
236,7
	634,0
235,3

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА И ПЕРЕПОДГОТОВКА
	8,4

	8,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ,
	2773,5
	1822,1

	Культура
	2773,5
	1822,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Пенсионное  обеспечение
МАССОВЫЙ СПОРТ
	84,0
84,0
5,0
	82,9
82,9
0,0

	Физическая культура и спорт
	5,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8270,4
	5549,7

	ДЕФИЦИТ (-)  ПРОФИЦИТ (+)
	3,3
	112,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	0,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	8267,1
	5662,3

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	8267,1
	5662,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8267,1
	5662,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	8267,1
	5662,3

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8270,4
	5549,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8270,4
	5549,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8270,4
	5549,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	8270,4
	5549,7

Глава администрации

Киевского сельского поселения                                                         Г.Г. Головченко